ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 366/QĐ-UBND
	Pleiku, ngày 01 tháng 07 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH TẠM THỜI DANH MỤC MỨC GIÁ THU MỘT PHẦN VIỆN PHÍ ÁP DỤNG TẠI CƠ SỞ KHÁM, CHỮA BỆNH TUYẾN TỈNH, TUYẾN HUYỆN, TUYẾN XÃ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND năm 2003;
Căn cứ Thông tư Liên tịch số 03/2006/TTLB-BYT-BLĐTB&XH ngày 20/01/2006 của Liên Bộ Y tế - Tài chính – Lao động Thương binh & Xã hội về việc bổ sung Thông tư Liên bộ số 14/TTLB ngày 30/09/1995 của Liên Bộ Y tế - Tài chính - Lao động Thương binh & Xã hội - Ban Vật giá Chính phủ hướng dẫn thực hiện việc thu một phần viện phí;
Xét đề nghị của Liên Sở Y tế - Tài chính - Lao động Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 57/TTLS-YT-TC-LĐTB& XH ngày 02/6/2009 về việc xin điều chỉnh mức giá thu một phần viện phí áp dụng cho các cơ sở khám chữa bệnh tuyến tỉnh, tuyến huyện và tuyến xã trên địa bàn tỉnh.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Ban hành tạm thời kèm theo Quyết định này danh mục mức giá thu một phần viện phí của một số dịch vụ y tế áp dụng cho các cơ sở khám, chữa bệnh tuyến tỉnh, tuyến huyện, tuyến xã trên địa bàn tỉnh (có danh mục kèm theo).
Mức thu một phần viện phí áp dụng cho người bệnh điều trị nội trú và ngoại trú, kể cả người bệnh có thẻ Bảo hiểm y tế và khám, chữa bệnh trẻ em dưới 6 tuổi ở các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh.

Điều 2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính hướng dẫn việc tổ chức thu và quản lý, sử dụng viện phí ở các cơ sở khám, chữa bệnh của Nhà nước trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định.

Điều 3. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Y tế, Lao động Thương binh & Xã hội, Bảo hiểm xã hội Gia Lai, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã thành phố và Thủ trưởng các sở, ban, ngành các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 1506/QĐ-UB ngày 19/07/2005, Quyết định số 25/QĐ-UBND ngày 15/01/2007 và Quyết định số 492/QĐ-UBND ngày 26/8/2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai.

Nơi nhận:;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Như điều 3;
- Chủ tịch, các PCTUBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT-TH-VX.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phùng Ngọc Mỹ